[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о приостановлении производства по делу
	« 19 » сентября 2018 года
	                                      Дело №  407/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи              Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение искового заявления индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Тетерчевой Анны Сергеевны (г. Рыбница, ул. Юбилейная, д. 27, кв. 1) к обществу с ограниченной ответственностью «Фумушор» (г. Рыбница, ул. Кирова, д. 153) о признании права собственности, с участием в деле Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики в лице Государственной службы регистрации и нотариата (г. Тирасполь, ул. Ленина, 26) в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика, при участии представителей:

истца – В. Н. Бака по доверенности от 14 марта 2018 года,
ответчика – Л. В. Браила по доверенности от 27 апреля 2016 года,

третьего лица – Ю. П. Зварыч по доверенности от 11 января 2018 года,

У С Т А Н О В И Л:

исковое заявление индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Тетерчевой Анны Сергеевны (далее – истец) к обществу с ограниченной ответственностью «Фумушор» (далее – ответчик) о признании права собственности, принято к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) определением от 3 июля 2018 года, которым судебное заседание назначено на 18 июля 2018 года.
Рассмотрение дела откладывалось, в том числе и в связи с привлечением к участию в таковом третьего лица, не заявляющего самостоятельных  требований на предмет спора, на стороне ответчика – Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики в лице Государственной службы регистрации и нотариата (далее – третье лицо).

В судебном заседании, состоявшемся 19 сентября 2018 года, истцом заявлено устное ходатайство о приостановлении производства по настоящему делу до вступления в законную силу судебного акта, которым окончиться производство по делу № 532/18-11.
В соответствии с пунктом 1 статьи 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, суд заслушал мнение лиц, участвующих в деле, в отношении заявленного ходатайства: ответчик оставил разрешение такового на усмотрение суда, третье лицо – не возражал против его удовлетворения.

Рассматривая ходатайство истца, суд исходил из следующего.

Из материалов дела № 407/18-11 следует, что исковое требование о признании права собственности на объект недвижимости основано, в том числе, на договоре от 20 мая 2010 года. Данный предварительный договор истец просит признать основным в рамках дела №532/18-11.

Изложенное свидетельствует о том, что рассмотрение дела № 407/18-11 невозможно до разрешения дела № 532/18-11, что в силу подпункта 1) пункта 1 статьи 70 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики обязывает суд приостановить производство по настоящему делу.

Следовательно, ходатайство истца подлежит удовлетворению.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь подпунктом 1) пункта 1 статьи 70, статьями 73, 107, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Удовлетворить ходатайство индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Тетерчевой Анны Сергеевны.
2. Приостановить производство по делу № 407/18-11 до вступления в законную силу судебного акта, которым будет окончено производство по делу № 532/18-11.

3. Обязать стороны незамедлительно сообщить Арбитражному суду Приднестровской Молдавской Республики о миновании обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производств по делу № 407/18-11.
Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                           Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2